CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001.75 1 CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail .comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 089/2024

8(

2

LU L=
6

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a reforma da praça

da sede do Distrito de Garças.

JUSTIFICATIVA

A praça desempenha um papel central na vida da comunidade, sendo um local de

encontro, lazer e prática de atividades físicas. No entanto, ao longo do tempo, temos observado

o desgaste das instalações, a falta de manutenção e a necessidade de melhorias estruturais para

atender às demandas da população.

Os moradores do Distrito de Garças e das regiões circunvizinhas anseiam por um

ambiente mais adequado, propício para a prática de exercícios físicos, interação social e

momentos de lazer em família. A revitalização da praça não apenas atenderá a essas

necessidades, mas também contribuirá para a melhoria da qualidade de vida de toda a

comunidade.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 1'’ de fevereiro de 2024.

Çeu3 8,

VEREADOR – AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMQNT'ADÁ
( X) Aprovadl

CAMARA NFRN#TIg&8EâMONMDA
Recebido em
Servidor
Matrícula iB

mma;